
МИНИСТЕРСТВО 
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, 
ЭКОЛОГИИ И ТУРИЗМА 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 
(Минприроды РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫЕГ 
АР-БУТКЕН БАЙЛЫКТАР, 
ЭКОЛОГИЯ ЛА ТУРИЗИМ 

МИНИСТЕРСТВОЗЫ 
(АР Минарбугкен)

ПРИКАЗ ЛАКАРУ

« » апреля 2022 г. № ЛЯ
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Административный регламент 
«Предоставление Министерством природных ресурсов, экологии и 

туризма Республики Алтай в области лесных отношений 
государственной услуги по предоставлению лесных участков в 

безвозмездное пользование», утвержденный приказом Министерства 
природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай

от 14 января 2022 г. № 17

В целях совершенствования качества административно-управленческих 
процессов, руководствуясь Положением о Министерстве природных ресурсов, 
экологии и туризма Республики Алтай, утвержденным постановлением 
Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 г. № 135,

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в Административный регламент, утвержденный приказом 

Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай от 
14 января 2022 г. № 17, следующие изменения:

а) наименование раздела «1. Общие положения» изложить в следующей 
редакции: «I. Общие положения»;

б) в разделе «Стандарт предоставления государственной услуги»: 
наименование раздела изложить в следующей редакции: «И. Стандарт

предоставления государственной услуги»;
абзац восьмой пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 

«Федеральным законом от 13 июля 2015 г, № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости»;

в) наименование раздела «Состав, последовательность и сроки 
выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их 
выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур (действий) в электронной форме» изложить в следующей редакции: 
«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных



процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе 
особенности выполнения административных процедур (действий) в 
электронной форме»;

г) наименование раздела «Формы контроля за предоставлением 
государственной услуги» изложить в следующей редакции: «IV. Формы 
контроля за предоставлением государственной услуги»;

д) в разделе «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений 
и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, 
а также их должностных лиц, государственных служащих»:

наименование раздела изложить в следующей редакции: «V.
Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 
(бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а также их 
должностных лиц, государственных служащих»;

пункт 5.3.14 изложить в следующей редакции:
«5.3.14. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 

жалобы признаков состава административного правонарушения или 
преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению 
жалоб незамедлительно направляет имеющиеся материалы в 
соответствующие уполномоченные органы.»;

е) приложение № 1 к указанному Административному регламенту 
изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Административному регламенту 
«Предоставление Министерством 

природных ресурсов, экологии 
и туризма Республики Алтай 
в области лесных отношений 

государственной услуги 
по предоставлению лесных участков 

в безвозмездное пользование»

от  _____________________ ___________
для юридического лица - полное 
и сокращенное наименование и

организационно-правовая форма 
заявителя, его юридический адрес и

местонахождение; для физического лица 
и предпринимателя - фамилия,

имя, отчество заявителя, его адрес, 
данные документа, удостоверяющего

личность (паспортные данные: 
серия, номер, кем выдан, когда)

Банковские реквизиты (для юридического 
лица): ИНН, КПП, ОГРН,

наименование банка, расчетный счет,



лицевой счет, ВИК

Телефон, факс, Е-таИ

Заявление
Прошу предоставить в ____________________

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование 

лесной участок, имеющий местоположение: Республика Алтай,
муниципальныи район,

лесничество, участковое лесничество, лесная дача (урочище), 
N квартала(ов), N выдела(ов)

Площадь лесного участка __________ га
Вид использования:

в соответствии ст. 25 Лесного кодекса 
Российской Федерации 

Срок использования лесного участка ___________ лет
Обоснование цели, вида и срока использования участка _____________

дата М.П. подпись расшифровка подписи

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,

(Ф.И.О. полностью)
Проживающий(ая) по
адресу:______________________________________________________________

Паспорт: серия  №________________ , выданный

(кем и когда выдан ) 
настоящим даю Министерству природных ресурсов, экологии и туризма 
Республики Алтай свое согласие на обработку моих персональных данных, к 
которым относятся:
- паспортные данные;
- год, месяц, дата и место рождения, а также иные данные, содержащиеся 
в удостоверении личности;

данные о месте жительства, почтовом адресе, телефоне, адресе 
электронной почты (при наличии).
Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях: 

приема заявлений;
- заключения договора безвозмездного пользования лесным участком и иных 
действий, связанных с заключением договора безвозмездного пользования 
лесным участком.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в 
отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для 
достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), 
обезличивание, блокирование, трансграничную передачу персональных 
данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными



данными, предусмотренных действующим законодательством Российской 
Федерации.
Я проинформирован(а) , что Министерство природных ресурсов, экологии и 
туризма Республики Алтай гарантирует обработку моих персональных данных 
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как 
неавтоматизированным, так и автоматизированным способами».

дата М.П подпись расшифровка подписи

2. Начальнику отдела организации лесопользования и государственного 
лесного реестра Ю.С. Коненковой обеспечить опубликование настоящего 
Приказа:

а) на официальном портале Республики Алтай в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»: ууу/уу.аЙау-гериЪИс.ги;

б) на официальном интернет-портале правовой информации: 
уууАУ.ргауо.цоу.ги:

в) на официальном сайте Министерства природных ресурсов, экологии 
и туризма Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: ту\у.трг-га.ги.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр Е.О. Поварова

Клинцова Елена Викторовна, отдел организации
лесопользования и государственного лесного реестра,
главный специалист 3 разряда, 8(38822)6-72-99,8огсзй>4 ц^с-й таП .т


